INDICAÇÃO Nº 110/2023.

Exmo. Sr.

GIOMAR DA ROSA

Presidente da Câmara Municipal de Piên.

Exmo. Sr. Presidente e Srs. Vereadores:

A Vereadora que subscreve a presente indicação vem, por meio desta, solicitar

ao Poder Executivo Municipal, para que, através da Secretaria competente, realize-se as

providências necessárias para analisar a viabilidade de instalar uma coletora de lixo em

frente ao posto de saúde localizado no Bairro do Quicé com a finalidade de manter o

local limpo, bem como facilitar a coleta do lixo.

JUSTIFICATIVA:

Tal solicitação se faz necessária visto que a situação em pauta é uma questão

de saúde pública, pois se os resíduos não são coletados, podem formar focos de

proliferação de mosquitos, animais e consequentemente doenças.

Certa da colaboração dos nobres colegas vereadores no sentido de aprovar tal

proposição, encaminhamos tal indicação para o acolhimento do Exmo. Prefeito

Municipal.

Sala das Sessões, 07 de agosto de 2023.

SEANDRA CORDEIRO DE OLIVEIRA

Vereadora